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انرژی

بانک

خانههاچقدرگازمصرفمیکنند؟
آنطور که مدیر راهبری شرکت ملی گاز کشور اعلام کرده 
با کاهش زودهنگام دما در مقایسه با سال گذشته میزان 
مصرف گاز بخش خانگی از کل تولید گاز کشور به ۶۰درصد 

رسیده است.
ترکیب مصرف گاز کشور در هفته گذشته:

مسلم رحمانی، مدیر راهبری شرکت ملی گاز کشور درخصوص 
میزان مصرف گاز در آبان تشریح کرد: با توجه به کاهش دما در 
آبان ماه، عدد مصرفی که تا کنون ثبت شده معادل مصرف گاز 
در  ماه آذر طی 5سال گذشته است؛ برای مثال ۴۳۳میلیون 
مترمکعب گازی که هفته گذشته در بخش خانگی مصرف شده، 
معادل میزان مصرف گاز در پنجم آذر سال ۱۴۰۲ بوده است.

رحمانی با بیان اینکه امسال متوسط دما نسبت به سال قبل ۳ تا 5 
درجه سردتر است، گفت: هر یک درجه کاهش دما، مصرف گاز را 
تا ۲5میلیون مترمکعب معادل یک فاز پارس جنوبی در بخش های 
خانگی، تجاری و عمومی افزایش می دهد. وی افزود: وقتی به رغم 
ثابت بودن میزان تولید، مصرف این بخش ها افزایش پیدا می کند، 
باید در مصرف بخش های دیگر مانند نیروگاه ها تغییراتی ایجاد 
شود، به این شکل که از مصرف گاز بخش نیروگاهی کاسته و 
سوخت های دیگری جایگزین شود. مدیر راهبری شرکت ملی 
گاز کشور در ادامه گفت: در زمستان  سهم بخش های خانگی، 

تجاری و عمومی به بیش از ۷۰درصد می رسد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس شورای اسلامی 
گفت: متأسفانه دولت از راه های سخت 
که می تواند اقتصاد ایران را نجات دهد عبور نمی کند و 
راحت ترین راه ها نظیر برداشت از صندوق توسعه ملی و 
انتشار اسناد خزانه را جهت تامین منابع بودجه انتخاب 
کرده است.جبار کوچکی نژاد در گفت وگو با خبرگزاری 
خانه ملت، با بیان اینکه ما روش صحیحی را در تامین 
منابع بودجه طی نمی کنیم، ادامه داد: به عنوان مثال ما 
در ساحل دریای خزر هزاران ویلا داریم که هر کدام از 
آنها ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد قیمت شان است و این قبیل 
موضوعات می تواند بخشی از یک سال بودجه کشور را 
تامین کند. این در حالی است که این اموال به هیچ وجه به 
درد دولت نمی خورد و راکد است و جز هزینه برای دولت 

چیز دیگری ندارد.

وی با بیان اینکه کسری بودجه موجب افزایش نرخ تورم 
شده و ما باید منابع پایداری را برای بودجه سالانه درنظر 
بگیریم، گفت: متأسفانه دولت در تامین منابع بودجه دست 

به اقدامات به اصطلاح راحتی می زند.
نماینده مردم »رشت« در مجلس شورای اسلامی افزود: در 
این بخش بنده سؤالاتی را از آقای پورمحمدی پیرو ارائه 
لایحه بودجه به مجلس مطرح کردم و وی به بنده گفت که 
ما قادر به فروش اموال خودمان نیستیم.کوچکی نژاد با بیان 
اینکه این قبیل اظهارات، غیرکارشناسی است، ادامه داد: در 
قانون برنامه هفتم توسعه تأکید داشتیم که تمامی سهام 
و اموال دولت در شرکت ها واگذار شود و اگر دستگاه های 
اجرایی در این بخش کم کاری می کنند، سازمان خصوصی 
باید به نمایندگی از دولت به این موضوعات ورود کند و 

خودش این قبیل موضوعات را انجام می دهد.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 

اسلامی با بیان اینکه متأسفانه سازمان خصوصی سازی به 
نوعی تعطیل است، ادامه داد: در این شرایط دیگر معلوم 
است که وقتی سازمان خصوصی به وظایف خود عمل 
نمی کند دستگاه ها هم اموال خود را در سیطره خود قرار 
خواهند داد؛ بنابراین وقتی ما منابع ناکافی داریم، عقل 
حکم می کند که اموال و دارایی های خودمان را به فروش 

برسانیم؛ نه اینکه اسناد خزانه را به فروش برسانیم.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه دولت باید کسری بودجه خود را 
به درستی پوشش دهد، ادامه داد: دولت همواره اشاره 
می کند که به دستگاه هایی نظیر تامین اجتماعی بدهکار 
است؛ این در حالی است که باید متوجه باشد که متأسفانه 
در این بخش ناکارآمدی حکمفرماست؛ از این رو دولت 
نباید به واسطه انتشار اسناد خزانه، ناکارآمدی ها در این 

بخش ها را جبران کند.

مدیرانارشدمبارزهباپولشویی
۳بانکعزلشدند

بانک مرکزی  مدیران ارشد مبارزه با پولشویی ۳بانک کشور 
حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور را شناسایی و از سمت 
خود برکنار کرد.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعلام کرد: در 
پی پایش مستمر عملکرد بانک ها و سایر اشخاص تحت نظارت 
و در اجرای بخشی از وظایف قانونی خود که به منظور جلوگیری 
از بروز تخلف توسط اشخاص تحت نظارت صورت می پذیرد، 
عملکرد مدیران ارشد مبارزه با پولشویی مؤسسات اعتباری 
را مورد رصد و پایش قرار می دهد.در این راستا و مستند به 
ماده ۲۱ دستورالعمل نحوه تشکیل و ساماندهی واحد مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم در بانک ها و مؤسسات اعتباری 
غیربانکی و به دلیل قصور در اجرای وظایف، مدیران ارشد مبارزه 
با پولشویی ۳بانک کشور حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور 
شناسایی و از سمت خود برکنار شدند.همچنین مدیران ارشد 
مبارزه با پولشویی ۳بانک دیگر حسب تصمیم و ابلاغ بانک 
مرکزی یک هفته فرصت دارند که مستندات تکمیلی ارائه دهند 
و درصورت عدم ارائه مستندات لازم، عزل می شوند.در پایان 
تأکید می شود بانک مرکزی با هدف ثبات و سلامت شبکه بانکی 
و سایر اشخاص تحت نظارت به صورت مستمر نسبت به ارزیابی 
عملکرد هیأت مدیره و مدیران بانک ها و سایر اشخاص تحت 
نظارت، اقدام و از ظرفیت های موجود در قانون و دستورالعمل ها 
برای نیل به هدف فوق استفاده می کند و درصورت ارزیابی بانک 
مرکزی مبنی بر عملکرد ضعیف هیأت مدیره و سایر سطوح 

مدیران نسبت به عزل و لغو صلاحیت ایشان اقدام خواهد کرد.

صفحه آرا: شیوا قنبری

شاخص کل بورس تهران در معاملات سه شنبه، ۱۵ آبان با 7 هزار و ۳۹ واحد افزایش، 
در ارتفاع ۲ میلیون و ۲۵ هزار و ۹ واحد قرار گرفت. معامله گران در بورس تهران بیش از 
7 میلیارد و ۲۳۶ میلیون سهم و اوراق مالی را با انجام بیش از ۱۹۳ هزار و ۱۸۳ معامله به 

ارزش ۴۹ هزار و ۹7۳ میلیارد ریال دادوستد کردند.

مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه سازمان برنامه و بودجه گفت: از جمله راهکارهای 
سیاستی دولت در لایحه بودجه برای تحریک رشد اقتصادی و سرمایه گذاری، 
اختصاص ۲۸ درصد از سهم صندوق توسعه ملی )حدود ۱۰ میلیارد دلار( برای تقویت 

سرمایه گذاری در طرح های اولویت دار است.

7000
واحد

10
میلیارد دلار

خودروسازان مونتاژکار به دلیل کاهش قیمت ها در بازار حاضر به تحویل خودرو به مشتریان نیستند

شرکتهاییکهخودروهایمونتاژیتولیدمیکننددریکاقدام
هماهنگمحصولاتخودراسرموعدمقرربهمشتریانتحویل
نمیدهندواینموضوعمنجربهاعتراضهایخریدارانشده

است.درچنینشرایطیسازمانحمایتاعلامکردافرادیکه
دراینموردشکایتدارندمیتوانندشکایتشانراثبتکنندتا
رسیدگیشود.بهگزارشهمشهری،چالشخودروهایمونتاژی
روزبهروزجدیترمیشودودرتازهترینرویدادمشتریانیکه
اینخودروهارامیخرندبامشکلعدمتحویلدرموعدمقرر
مواجهشدهاند.پیشازاینمشتریانازافزایشقیمتخودرو

شکایتداشتندوحتیسالگذشتهبرخیمشتریانبیشاز
6بارمقابلوزارتصنعت،شورایرقابت،سازمانتعزیراتوحتی
دیوانعدالتاداریتجمعاعتراضیبرگزارکردند.امسالاما
ماجرادامنهدارترشدهوبهغیرازموضوعافزایشقیمت،تحویل
نشدنخودروهادرموعدمقررهمبهچالشهایقبلیاضافهو

منجربهافزایشاعتراضمردمشدهاست.

بهزادرنجبرگزارش
روزنامه نگار

   مشکل کجاست؟
مشکلازآنجاآغازشدکهقیمت

خودروهایمونتاژیبهدلیلواردات
خودروباکاهشمواجهشدوهمینموضوع

عاملاصلیتأخیردرتحویلبهمشتریان
است.گویامونتاژکارانازطریقمدیریتعرضه
درتلاشندتامانعازکاهشبیشترقیمتهاشوند.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

هشدار بانک جهانی درباره سقوط نفت 
بانکجهانیپیشبینیکردمازادعرضهقابلتوجهدر
سالهایآینده،احتمالاباعثخواهدشدقیمتنفت
بهزیر6۰دلاردرهربشکهسقوطکند.انتظارمیرود
درسالآینده،عرضهجهانینفتبهطورمتوسط۱.۲
میلیونبشکهدرروزبالاترازتقاضاباشد.چنینرقمی
تنها۲باردرتاریخ،درسالهای۱۹۹۸و۲۰۲۰دیده

شدهاست.

طبقاخباریکهازسویمسئولاندولتی
بهگوشمیرسدپرداختیارانهبهگروه
پردرآمدهابهروزهایپایانیخودنزدیک
شدهاست؛بااینحالدولتهنوزبرای
زماندقیقاجرایآنبهجمعبندینهایی

نرسیدهاست.

باراهاندازیکاملسامانهالکترونیکی
درخواستفرآوردههاینفتی)سدف(
وشناساییتمامیمتقاضیانواقعیگاز
مایعدرکشور،عرضهگازمایعبالاخره
ساماندهیوازگمشدنروزانه۳هزارتن

گازمایعجلوگیریشد.

کارشناسانمعتقدندتصمیمدولتبرای
وارداتآیفون،ارزبریقابلتوجهیخواهد
داشت؛درحالیکهدراینشرایطنیازاستارز
کشوربهکالاهایمهمتریتخصیصپیداکند.
برخیصنایعنیازمند۱۰۰الی۲۰۰میلیوندلار

برایتأمینمواداولیهخودهستند.

درحالییکیازمدیرانسازمانبرنامه،مدعی
هزینه۲۵هزارمیلیاردتومانیبرایسامانه
نانشدکهپیگیریهانشانمیدهداینرقم
برایحمایتازنانواییهاپرداختشدهاست.
باتوجهبهاینموضوعانتظارمیرودسازمان

برنامهوبودجهکشورشفافسازیکند.

وزیراقتصاددرخصوصنرخحقالعملکاری
جایگاهدارانبنزین،گفت:آنها
پیشنهادهاییداشتندوقرارشدکهاین
پیشنهادهارادردولتمطرحکنم.گفتنی
استجایگاهداراننسبتبهمیزانپایین

حقالعملاعتراضدارند.

رئیسسازمانبرنامهوبودجهکشوربابیان
اینکهمیزانصدورخدماتفنیومهندسی
از4.۲میلیارددلار۲۰سالقبلبهیکمیلیارد
دلاررسیدهاست،گفت:پیشبینیشدهبود
کهصدورخدماتفنیومهندسیدریکافق

۵سالهبه۱۸میلیارددلاربرسد.

آغاز عملیات اجرایی ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در 
جزیره ابوموسی

وزیرراهوشهرسازیدرسفربهاستانهرمزگان،
کلنگساخت۱۱۰واحدمسکونیرادرجزیرهابوموسی
بهزمینزدوگفت:امیدوارمایناقداممنجربهجذب
جمعیتوحضوربیشترشیفتگانوعاشقانایراندر

جزیرهابوموسیشود.

سفارشهایجدیدبرایکالاهایتولیدی
ایالاتمتحدهبرایدومینماهمتوالیدر
سپتامبرکاهشیافتوبهنظرمیرسد
هزینههایتجاریبرایتجهیزاتدر

۳ماهسومکاهشیافتهاست.

براساسدادههایرسمی،نرختورمسالانه
مصرفکنندهترکیهدرماهاکتبربه4۸.۵۸
درصدکاهشیافتکهپایینتریننرخ
ازجولای۲۰۲۳است.شاخصقیمت
مصرفکنندهدرماهاکتبربهصورتماهانه،

۲.۸۸درصدافزایشیافت.

براساسنظرسنجیتجاری،رشد
تولیدهندپساز۳ماهکاهش،درماه
اکتبرشتابگرفتزیراتقاضابهطور
قابلتوجهیبهبودیافت،بهایجادشغل
کمککردومنجربهچشماندازبهتر

کسبوکارشد.

فروشخودروهایالکتریکیساختچین
تسلادرماهاکتبر۵.۳درصدسالانهکاهش
یافت.تحویلکارخانهتسلادرشانگهای
درماهاکتبرکاهشیافتواینروند
میتواندهدفتسلابرایرکوردفروشدر

سالجاریراتهدیدکند.

شرکتاماراتیادنوکوشرکتآرامکوی
سعودیبهدنبالتوسعهفعالیتپاییندستی
درآسیابرایبهرهبرداریازفرصتهای
جدیدوکسبسهمبیشتردربزرگترین
منطقهمصرفکنندهنفتدرجهانهستند.

۴۳۳میلیون
 مترمکعبدربخشخانگی

1۹0میلیونمترمکعب
درنیروگاهها

1۵۲میلیونمترمکعب
دربخشصنعت

1۵میلیونمترمکعب
درحملونقل،کشاورزیو...

تفاوت قیمت بازار با کارخانهقیمت کارخانهقیمت بازارتولید کنندهنام خودرو

18,۷00,000-1,038,000,0001,0۵6,۷00,000مدیران خودرو ایکس 33 کراس )اتوماتیک(

63,400,000-1,408,000,0001,4۷1,400,000مدیران خودروایکس ۵۵ پرو

1۵۷,800,000-2,640,000,0002,۷9۷,800,000مدیران خودروتیگو 8 پرو )هیبرید(

J4 3۵,000,000-8۵0,000,00088۵,000,000کرمان موتورجک

EJ7 11۵,000,000-1,210,000,0001,32۵,000,000کرمان موتورجک

T8 80,000,000-1,61۷,000,0001,69۷,000,000کرمان موتورکی ام سی

162,460,000-۷9۵,000,0009۵۷,460,000بهمن موتورون اینرودز

T77 3۵2,939,000-1,800,000,0002,1۵2,939,000بهمن موتوربستیون

E-QM5 22۷,223,000-1,910,000,0002,13۷,223,000بهمن موتورهونگچی

میزانتفاوتقیمتکارخانهبابازارآزادخودروهایمونتاژی-ارقامبهتومان کجاشکایتکنیم؟
افرادی که از شرکت های خودرو سازی  مونتاژی شکایت 
دارند می توانند شکایت خود را از طریق سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولید کنندگان ثبت کنند.مدیرکل 
روابط عمومی سازمان حمایت از  مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان درباره خلف وعده شرکت های خودرو سازی  
به همشهری گفت: هر خودرو سازی  که خارج از قراردادش 
عمل می کند و مشتریان از آن شرکت شکایت دارند می توانند 
از طریق سامانه ۱۲۴یا از طریق سازمان های صمت استان ها 
شکایت خود را ثبت کنند و سازمان حمایت این موضوع را 
رسیدگی خواهد کرد.حسین زاده قشمی با تأکید بر اینکه 
سازمان حمایت پرونده این شاکیان را رسیدگی خواهد کرد 
توضیح داد: پس از ثبت شکایت این افراد در سامانه سیمبا 
پرونده ثبت شده از سوی سازمان حمایت به سازمان تعزیرات 

ارجاع داده خواهد شد تا به موضوع رسیدگی شود.

مشکلیکخریدار
پدرام نادری یکی از مشتریانی که با چالش تحویل خودرو مواجه شده به همشهری می گوید: 
۱۰خرداد امسال با پرداخت یک میلیاردو ۱۰۲میلیون تومان یک خودروی آریزو 5اسپرت ثبت نام 
کردم و در همان زمان شرکت اعلام کرد خودروی موردنظر ظرف ۴5روز یعنی ۲۳مرداد تحویل 
خواهد شد.او افزود: بعد از یک ماه قیمت خودرو به یک میلیارد و ۲9۱میلیون تومان افزایش یافت 
در نتیجه مجبور شدم مابه التفاوت قیمت را به حساب شرکت واریز کنم.او ادامه داد: با گذشت 
۳ ماه از زمان ثبت نام و با وجود افزایش قیمت، خودرو تحویل نشد؛ به همین دلیل ضمن مراجعه 
به شرکت اعلام کردم که از خرید خودرو منصرف شده ام اما شرکت اعلام کرد پلاک خودرو صادر 
شده است و امکان انصراف وجود ندارد.نادری اعلام کرد: با وجود اعتراض های من، شرکت حاضر 
به پذیرش انصراف نشد و نهایتا در شهریور ماه اعلام کرد که خودروی موردنظر تا یک  ماه دیگر 

تحویل می شود.

آمارهاچهمیگویند؟
آنطور که آمار ها نشان می دهد قیمت برخی خودرو های مونتاژی ظرف چند  ماه گذشته به دلیل کاهش 
تقاضا با افت مواجه شده و خریداران دست از خرید این محصولات کشیده اند. به طور مثال در حال 
حاضر قیمت خودرو هایی مانند ایکس ۳۳کراس، ایکس 55پرو، تیگو 8پرو هیبریدی، جک جی ۴، جک 
جی EJ7، کی ام سی تی 8، ون اینرودز، بستیون تی ۷۷و هونگچی E-QM5 در بازار ارزان تر از قیمت 
کارخانه است.نکته قابل توجه این است که قیمت برخی از محصولات در بازار حتی تا ۳5۰میلیون تومان 
ارزان تر از قیمت کارخانه است.برخی از این خودرو ها در زمره خودرو های پرفروش این خودروسازان 
هستند و احتمالا مونتاژکاران تحت تأثیر همین موضوع در تلاشند بازار را مدیریت کنند تا مانع از نزول 
بیشتر قیمت هاشوند.همچنین براساس آنچه در لایحه بودجه پیش بینی شده دولت ارز اختصاص یافته 
به واردات خودرو را از یک میلیارد یورو در سال ۱۴۰۳ به ۲ میلیارد یورو برای سال ۱۴۰۴ افزایش داده 

و صادرکنندگان اجازه دارند تا سقف ۲ میلیارد یورو از محل ارز حاصل از صادرات، خودرو وارد کنند. 

اعتراض به چیست؟
مشکلاصلیخریدارانبهغیرازافزایش

چندبارهقیمت،تحویلدادهنشدنخودروهای
خریداریشدهدرموعداعلامشدهازسویشرکتهای
خودروسازیاست.پیشازاینیکیازمونتاژکاراناز

ابتدایسال۳بارقیمتهایخودراافزایشدادهبودوحالااز
اردیبهشتماهتحویلخودرورابهحداقلرساندهاستتا
خودروهاییکهپولآنهاراقبلاگرفتهباقیمتهایجدید
بفروشد.امابحثاصلیایناستکهمشکلاصلیدر

شرایطفعلیعملنکردنبهوعدههاییاست
کهازسویخودروسازان

دادهمیشود.

خلف وعده مونتاژکاران در تحویل خودرو 
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